



"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preço, com a finalidade de adquirir bens, insumos ou serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: MANUTENÇÃO PREDIAL/ORNAMENTAÇÃO
Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mail
Goiânia: 07 de Fevereiro de 2022 "

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 07/02/2022 11:37

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 201908093

COTAÇÃO Nº 13819 - MANUTENCAO PREDIAL - HMI JAN/2022

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

| | Fornecedor | Faturamento Mínimo | Prazo de Entrega | Validade da Proposta | Condições de Pagamento | Frete | Observações |
|---|---|--------------------|--------------------------|----------------------|------------------------|-------|-------------|
| 1 | Fabiana Alves De Carvalho 02192332173 ITAPIRAPUÁ - GO FABIANA ALVES DE CARVALHO - (62) 9852-90848 hallisson2006@hotmail.com Mais informações | R\$ 100,0000 | 7 dias após confirmação | 21/01/2022 | 30 ddl | CIF | null |
| 2 | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI SÃO PAULO - SP Marilã@ia Destro - (11) 36620924 marleia@homefrio.com.br Mais informações | R\$ 300,0000 | 12 dias após confirmação | 21/01/2022 | 30 ddl | CIF | null |
| 3 | PM DOS REIS LTDA GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM,BR Mais informações | R\$ 500,0000 | 3 dias após confirmação | 21/01/2022 | 30 ddl | CIF | null |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|--|--------|------------------------|--|-----------|---------------------------------------|--------------------------------|--|----------------|---------------|---------|--------------|----------------|--|
| BOTIJA DE GAS REFRIGERANTE R22 13,6 KG | 45952 | - | BOTIJA DE GAS REFRIGERANTE R22 13,6 KG - DAC - DAC | UND | Fabiana Alves De Carvalho 02192332173 | null | - | R\$ 880,0000 | R\$ 0,0000 | | 2 Unidade | R\$ 1.760,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| GAS R 410A P/ REPARO EM EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - QUILO | 33191 | - | GAS R 410A P/ REPARO EM EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - DUGOLD - DUGOLD | UND | Fabiana Alves De Carvalho 02192332173 | VALOR COTADO DA BUTIJA 11,30KG | ;Fornecedores 1, 2 e 3 respondeu incorretamente o item solicitado. | R\$ 1.300,0000 | R\$ 0,0000 | | 1 Quilograma | R\$ 1.300,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 3.0 | R\$ 3.060,0000 | |
| Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2 | | | | | | | | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|---|--------|------------------------|---|-----------|--|------------|---------------|----------------|---------------|---------|------------|-------------|--|
| FITA ALUMINIZADA P/ AR CONDICIONADO 48 MM X 5 M | 44780 | - | FITA ALUMINIZADA ADESIVA 48MM X 50M - IMPORTADO | CAIXA | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | - | R\$ 5,0000 | R\$ 0,0000 | | 10 Unidade | R\$ 50,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| FITA PVC PARA AR CONDICIONADO | 44190 | - | FITA EM PVC PARA REFRIGERACAO AR CONDICIONADO | ROLO | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA | null | - | R\$ 5,2000 | R\$ 0,0000 | | 10 Unidade | R\$ 52,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva |

| 100 MM POR 10 METROS | | COR BRANCA - TECTAPE | | E SERVICOS EIRELI | | | | 28/01/2022 17:18 | | | | | |
|-----------------------|---|----------------------|---|---|--------|--|------|--|----------------|------------|--------------|----------------|--|
| 7 | GAS REFRIGERANTE R 141 B P/ CHILLER - QUILO | 23086 | - | GAS R 141B - DESC (13,610KGS) AC FLUSH IMPORTADO - TIPI | BOTIJA | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | ;Fornecedores 1, 2 e 3 respondeu incorretamente o item solicitado. | R\$ 2,019,9000 | R\$ 0,0000 | 1 Quilograma | R\$ 2,019,9000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 8 | TUBO DE COBRE 1/2 PANQUECA DE 15M | 46741 | - | TUBO DE COBRE 1/2 FLEXIVEL - ELUMA, THERMOMECANICA E DIVERSOS | CAIXA | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | - | R\$ 361,1400 | R\$ 0,0000 | 1 Tubo | R\$ 361,1400 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 9 | TUBO DE COBRE 1/4 PANQUECA DE 15M | 46739 | - | TUBO COBRE 1/4 FLEXIVEL - ELUMA | 1 | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | - | R\$ 185,0000 | R\$ 0,0000 | 1 Metro | R\$ 185,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 10 | TUBO DE COBRE 3/8 PANQUECA DE 15M | 46740 | - | TUBO COBRE 3/8 FLEXIVEL KG - ELUMA | 1 | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | - | R\$ 274,0000 | R\$ 0,0000 | 1 Tubo | R\$ 274,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 11 | TUBO DE COBRE 5/8 PANQUECA DE 15M | 46742 | - | TUBO DE COBRE 5/8 - 15 METROS - 1 PANQUECA - ELUMA, THERMOMECANICA E DIVERSOS | ROLO | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | - | R\$ 499,5000 | R\$ 0,0000 | 1 Tubo | R\$ 499,5000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 12 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE ELASTOMERICO 1/2 | 46749 | - | TUBO ESP ARMAFLEX C1-H 12 1/2 13MM - ARMAFLEX | CAIXA | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | ;Fornecedores 1 e 2 não atingiram faturamento mínimo. | R\$ 3,5900 | R\$ 0,0000 | 30 Metro | R\$ 107,7000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 13 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE ELASTOMERICO 3/8 2M. | 46748 | - | TUBO ESP ARMAFLEX C1-H 10 3/8 13MM - ARMAFLEX | CAIXA | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | ;Fornecedor 1 não atingiu faturamento mínimo. | R\$ 3,1900 | R\$ 0,0000 | 30 Metro | R\$ 95,7000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| 14 | TUBO ISOLANTE ELASTOMERICO 1/4 2M PAREDE 13MM | 46747 | - | TUBO ESP ARMAFLEX C1-H 06 1/4 13MM - ARMAFLEX | CAIXA | HOMEFRIO COMERCIAL IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI | null | ;Fornecedores 1 e 2 não atingiram faturamento mínimo. | R\$ 2,8200 | R\$ 0,0000 | 30 Metro | R\$ 84,6000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 115.0 | R\$ 3,729,5400 | |

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 10

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|---|--------|------------------------|--|-----------|------------------|------------|---------------|----------------|---------------|---------|------------|----------------|--|
| CAPACITOR 20 UF (MICROFARAD) +/- 5% 220 - UNIDADE | 40120 | - | CAPACITOR 20 UF - EOS - EOS | UND | PM DOS REIS LTDA | null | - | R\$ 13,0000 | R\$ 0,0000 | | 10 Unidade | R\$ 130,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS - PARA FLUÍDO REFRIGERANTE R-22 | 40306 | - | COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS - PARA FLUÍDO REFRIGERANTE R-22 - ICETEC | UND | PM DOS REIS LTDA | null | - | R\$ 810,0000 | R\$ 0,0000 | | 1 Unidade | R\$ 810,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 28/01/2022 17:18 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 11.0 | R\$ 940,0000 | |
| Total Geral: | | | | | | | | | | | 129.0 | R\$ 7,729,5400 | |

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página


Dionei Cajueiro da Silva
Coordenador de Compras